股票简称:安徽合力

股票代码: 600761



以人为本, 以精品回报社会



安徽合力股份有限公司 2023 年半年度报告摘要



第一节 重要提示

一、本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 www. sse. com. cn 网站仔细阅读半年度报告全文。

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

- 二、公司全体董事出席董事会会议。
- 三、本半年度报告未经审计。
- **四、** 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 无

第二节 公司基本情况

一、公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
A 股	上海证券交易所	安徽合力	600761

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张孟青	刘翔
电话	(0551) 63689611	(0551) 63689787
办公地址	合肥市方兴大道668号合力行政楼	合肥市方兴大道668号合力行政楼
电子信箱	zmq@helichina.com	liuxiang@helichina.com

二、主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减 (%)
总资产	16, 399, 658, 231. 54	14, 773, 637, 101. 61	11.01
归属于上市公司股东的净资产	7, 147, 657, 796. 73	6, 774, 144, 362. 86	5. 51
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	8, 612, 795, 976. 72	8, 024, 807, 190. 87	7. 33
归属于上市公司股东的净利润	658, 098, 210. 38	431, 512, 292. 94	52. 51
归属于上市公司股东的扣除非经常 性损益的净利润	567, 141, 992. 14	350, 601, 333. 15	61.76
经营活动产生的现金流量净额	496, 009, 335. 07	452, 072, 693. 90	9.72
加权平均净资产收益率(%)	9. 37	7. 16	增加2.21个百 分点
基本每股收益(元/股)	0.89	0. 58	53. 45
稀释每股收益 (元/股)	0.89	0. 58	53. 45

三、前10名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末股东总数 (户)			18, 955			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比 例(%)	持股 数量	持有有限 售条件的 股份数量		记或冻结 份数量
安徽叉车集团有限责任公司	国有法人	38.97	288, 448, 475	0	无	0
香港中央结算有限公司	其他	3.02	22, 367, 792	0	无	0
中国人寿保险股份有限公司 一传统一普通保险产品—	其他	1.59	11, 777, 080	0	无	0

005L-CT001 沪						
荷宝基金管理公司-荷宝资	其他	1.38	10, 244, 492	0	无	0
本成长基金	716	1.00	10, 211, 102		76	Ů
UBS AG	其他	1.36	10, 102, 426	0	无	0
香港上海汇丰银行有限公司	其他	1.27	9, 389, 667	0	无	0
洪涛	境内自然 人	0.83	6, 150, 000	0	无	0
广发基金-农业银行-广发	其他	0.81	6, 031, 390	0	无	0
中证金融资产管理计划						
景顺长城基金-中国人寿保						
险股份有限公司一分红险一						
景顺长城基金国寿股份均衡	其他	0.80	5, 946, 997	0	无	0
股票型组合单一资产管理计						
划(可供出售)						
中国工商银行股份有限公司						
一融通中国风 1 号灵活配置	其他	0.77	5, 716, 620	0	无	0
混合型证券投资基金						
	本公司控股股东安徽叉车集团有限责任公司与其他流通					
上述股东关联关系或一致行动的说明		股股东间不存在关联关系或构成一致行动人。除此之外,				
		本公司未知其他股东间是否存在关联关系或构成一致行				
		动人。				

四、截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

五、控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

六、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

安徽合力股份有限公司 董事会批准报送日期: 2023 年 8 月 11 日